

DENOMINAZIONE	13° Rally Porta del Gargano – Trofeo città di Vieste
LUOGO E DATA	Vieste 22-24 settembre 2023
ORGANIZZATORE	ASD Piloti Sipontini
TIPOLOGIA	Rally
CALENDARIO	Nazionale
VALIDITA'	CRZ



Data:

Vieste, 24 settembre 2023

Documento nº: 2.6

Oggetto:

Decisione n.5 dei Commissari Sportivi

Ora: 18:52

Da Commissari Sportivi

A Concorrente n. 7 Troiano Francesco – Lic. N. 379644 cat.INT C C/R

Direttore di gara

Capo Servizio Cronometraggio

Tutti i Concorrenti

I Commissari Sportivi, avendo ricevuto II doc.3.9 del DG dal quale allegato verbale dei CP in servizio presso il parco assistenza si evince che la vettura n°7 usciva dal percorso del roadbook sia pur per rientrarvi subito, avendo considerato quanto sotto esposto, determinano quanto segue:

Vettura N°7 Conduttore: Troiano Francesco

Concorrente: Troiano Francesco

Data e ora (del fatto):24/9/2023 ore 12:45

Sessione: trasferimento verso CO6A

Fatto: dal doc.3.9 ed allegato del DG si evince che la vettura n°7 usciva dal percorso del roadbook sia pur per

rientrarvi subito

Violazione: art.13.2 lettera b) ultimo capoverso NG Rally 2023

Visti gli articoli di riferimento: RSN 2023 – Art 210.3 III) (Poteri dei Commissari Sportivi), Art 10.1 (road book),

Art 228 (Sanzioni di Competenza dei Commissari Sportivi)

Decisione: 10 Secondi di penalità

Motivazione: si presenta come da convocazione presso la sala del Collegio dei Commissari Sportivi il Concorrente Troiano Francesco, identificato tramite licenza sportiva, alla presenza del Collegio dei Commissari Sportivi ammette di aver fatto un errore in quanto stava seguendo la vettura che lo precedeva (n°6) e non il radar, appena accortosi dell'errore, provvedeva subito a riprendere il tracciato del radar ribadisce che anche nel suo caso non si sono venute a creare condizioni tali da poter ascrivere il fatto al concetto di "assistenza Vietata" nella sua accezione completa; Il Collegio dei commissari Sportivi constata il fatto e ne prende atto. Per questi motivi, l'equipaggio è stato ritenuto responsabile della violazione sopra riportata ed i Commissari Sportivi hanno ritenuto appropriata la penalità inflitta secondo i poteri conferiti dall'art. 210.3 III) del RSN

Le parti interessate sono informate che avverso la predetta decisione, qualora ne sussistano i presupposti in base a quanto stabilito dal RSN e dal regolamento di giustizia sportiva, potranno ricorrere in appello con le modalità ed entro i termini di cui alla vigente normativa.

CELES CIAME!

Domenica Angelini Donis Alle

Ricevuta da parte del concorrente Decisione n. \_\_\_\_\_\_ dei Commissari Sportivi:

Da questo orario decorre l'ora per l'appello per la parte a cui viene notificata personalmente la decisione

Esposto alle h: 13 3